Số 284 - 15 - 10 - 2009 CÔNG BÁO 47

ỦY BAN NHÂN DÂN

QUẬN 3

Số: 08/2009/Qð-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quận 3, ngày 28 tháng 9 năm 2009

QUYẾT ðỊNH
Về việc bãi bỏ văn bản

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 3

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11

năm 2003;

Căn cứ Nghị quyết số 725/2009/UBTVQH12 ngày 16 tháng 01 năm 2009 của

Ủy ban Thường vụ Quốc hội về ñiều chỉnh nhiệm vụ, quyền hạn của Hội ñồng nhân

dân, Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và quy ñịnh nhiệm vụ,

quyền hạn tổ chức bộ máy của Ủy ban nhân dân huyện, quận, phường nơi không tổ

chức Hội ñồng nhân dân huyện, quận, phường;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội ñồng nhân dân, Ủy

ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004;

Căn cứ Nghị ñịnh số 135/2003/Nð-CP ngày 14 tháng 11 năm 2003 của Chính

phủ về kiểm tra và xử lý văn bản quy phạm pháp luật;

Căn cứ Nghị ñịnh số 91/2006/Nð-CP ngày 06 tháng 9 năm 2006 của Chính phủ

quy ñịnh chi tiết thi hành một số ñiều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật

của Hội ñồng nhân dân, Ủy ban nhân dân;

 Xét ñề nghị của Trưởng Phòng Tư pháp tại Tờ trình số 563/TTr-TP ngày 22

tháng 9 năm 2009,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Nay bãi bỏ 39 văn bản do Ủy ban nhân dân quận 3 ban hành không còn

phù hợp với quy ñịnh pháp luật hiện hành, theo Danh mục ñính kèm.

ðiều 2. Quyết ñịnh này có hiệu lực sau 07 ngày, kể từ ngày ký.

48 CÔNG BÁO Số 284 - 15 - 10 - 2009

ðiều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân quận 3, Trưởng Phòng Tư pháp,

Thủ trưởng các cơ quan thuộc quận và Chủ tịch Ủy ban nhân dân 14 phường chịu

trách nhiệm thi hành Quyết ñịnh này.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
 CHỦ TỊCH

 Phạm Ngọc Hữu

Số 284 - 15 - 10 - 2009 CÔNG BÁO 49

ỦY BAN NHÂN DÂN

QUẬN 3

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH MỤC VĂN BẢN ðƯỢC BÃI BỎ

(Ban hành kèm theo Quyết ñịnh số 08/2009/Qð-UBND

ngày 28 tháng 9 năm 2009 của Ủy ban nhân dân quận 3)

NĂM 1977

Số
TT

Số hiệu
văn bản

Ngày
ban hành

Tên văn bản

CÔNG VĂN

1 81/UB 16/02/1977
Về ñôn ñốc kiểm tra thực hiện nghiêm chỉnh

việc ñốt pháo

2 522-VPUB/TM 10/1977
V/v thực hiện CT 45/CT-UB của UBND TP về

thu thuế CTN

NĂM 1979

Số
TT

Số hiệu
văn bản

Ngày
ban hành

Tên văn bản

THÔNG BÁO

3 19/TB 31/3/1979

V/v ñăng ký sử dụng súng quân dụng, vật liệu

nổ, các loại súng săn và súng thể thao quốc

phòng

NĂM 1980

Số
TT

Số hiệu
văn bản

Ngày
ban hành

Tên văn bản

CÔNG VĂN

4 223/UB 22/9/1980 V/v tổ chức bãi giữ xe 2 bánh trong quận

50 CÔNG BÁO Số 284 - 15 - 10 - 2009

NĂM 1983

Số
TT

Số hiệu
văn bản

Ngày
ban hành

Tên văn bản

CÔNG VĂN-THÔNG BÁO

5 07/TB-UB  27/01/1983
V/v chấm dứt các hoạt ñộng mua bán thuốc tây

dùng cho người trái phép

6 36/TB-UB 19/10/1983

V/v thực hiện nghiêm các quy ñịnh hiện hành

của Nhà nước về cấp ñất, cấp giấy phép sửa

chữa xây dựng nhà trong quận

7 38/TB-UB 23/11/1983 V/v tiếp tục công tác giải toả lòng lề ñường

8 332/UB 23/12/1983
V/v duy trì và thực hiện trật tự giao thông lòng

lề ñường

NĂM 1985

Số
TT

Số hiệu
văn bản

Ngày
ban hành

Tên văn bản

THÔNG BÁO

9 25/TB-UB 01/4/1985
V/v nghiêm cấm tư nhân mua bán sách, cho

thuê sách báo

NĂM 1989

Số
TT

Số hiệu
văn bản

Ngày
ban hành

Tên văn bản

CÔNG VĂN

10 92/UB 24/4/1989 V/v quản lý nguồn thu sự nghiệp

Số 284 - 15 - 10 - 2009 CÔNG BÁO 51

NĂM 1990

Số
TT

Số hiệu
văn bản

Ngày
ban hành

Tên văn bản

CÔNG VĂN-THÔNG BÁO

11 22/TB-UB 05/3/1990
Về chấn chỉnh hoạt ñộng các nhà hàng, khách

sạn tại quận 3

12 45/TB-UB 01/6/1990

V/v giải tỏa các hộ kinh doanh quần áo lấn

chiếm lề ñường tại khu vực ñường Nguyễn

ðình Chiểu - Trương ðịnh

13 189/UB 11/6/1990 V/v Thực hiện nghĩa vụ lao ñộng công ích

14 273/UB 17/8/1990
V/v Chấn chỉnh tình trạng lưu hành, sử dụng

các loại văn hóa phẩm ñồi trụy, phản ñộng

NĂM 1991

Số
TT

Số hiệu
văn bản

Ngày
ban hành

Tên văn bản

CÔNG VĂN

15 56/UB 09/02/1991
V/v thực hiện các quy ñịnh về quảng cáo ngoài

trời

16 217/UB 22/6/1991
V/v kiểm tra xử lý quán ăn, giải khát sử dụng

ñèn mờ

NĂM 1992

Số
TT

Số hiệu
văn bản

Ngày
ban hành

Tên văn bản

CÔNG VĂN-THÔNG BÁO

17 449/UB 29/9/1992
Quy ñịnh một số ñiểm trong KD ăn uống, giải

khát trên ñịa bàn quận 3

18 83/TB-UB 26/11/1992

V/v kiểm tra các hàng quán ăn uống, cà phê

giải khát không chấp hành quyết ñịnh xử lý của

UBND quận

52 CÔNG BÁO Số 284 - 15 - 10 - 2009

NĂM 1994

Số
TT

Số hiệu
văn bản

Ngày
ban hành

Tên văn bản

CHỈ THỊ

19 04/CT-UB 22/10/1994
V/v củng cố và nâng cao một bước phong trào

xã hội hóa giáo dục trong toàn quận

NĂM 1998

Số
TT

Số hiệu
văn bản

Ngày
ban hành

Tên văn bản

CHỈ THỊ

20 01/CT-UB 06/01/1998
V/v tăng cường lãnh ñạo thực hiện các chế ñộ

bảo hiểm XH trên ñịa bàn quận

NĂM 1999

Số
TT

Số hiệu
văn bản

Ngày
ban hành

Tên văn bản

CÔNG VĂN

21 3195/UB 20/8/1999
V/v phối hợp ñảm bảo trật tự ATGT ñường sắt

trên ñịa bàn

NĂM 2000

Số
TT

Số hiệu
văn bản

Ngày
ban hành

Tên văn bản

CHỈ THỊ

22 01/CT-UB 06/4/2000

V/v tăng cường công tác quản lý trật tự an toàn

giao thông ñô thị theo Nð 36/CP ngày

29/5/1995 và tăng cường công tác quản lý xây

dựng, công trình kỹ thuật hạ tầng ñô thị theo

Nð 48/CP ngày 05/5/1997 trên ñịa bàn quận

Số 284 - 15 - 10 - 2009 CÔNG BÁO 53

CÔNG VĂN

23 2770/UB 28/12/2000
Về việc thực hiện công tác phòng cháy, chữa

cháy trên ñịa bàn quận 3

NĂM 2001

Số
TT

Số hiệu
văn bản

Ngày
ban hành

Tên văn bản

CHỈ THỊ

24 01/CT-UB 27/02/2001
Về việc chấn chỉnh hoạt ñộng của các bãi giữ

xe trên ñịa bàn quận

NĂM 2003

Số
TT

Số hiệu
văn bản

Ngày
ban hành

Tên văn bản

CÔNG VĂN

25 1761/UBND 20/8/2003
V/v thực hiện giải tỏa các ñiểm giữ xe trên lề

ñường của các nhà hàng, quán ăn

26 1780/UBND 22/8/2003

V/v tạo ñiều kiện thực hiện tốt chủ trương giải

tỏa các bãi giữ xe của nhà hàng, quán ăn trên lề

ñường

NĂM 2004

Số
TT

Số hiệu
văn bản

Ngày
ban hành

Tên văn bản

CHỈ THỊ

27 03/CT-UB 04/11/2004 Chỉ thị về công tác giáo dục - ðào tạo

CÔNG VĂN

28 2148/UB 30/9/2004

Về việc tổ chức các hoạt ñộng "Ngày toàn dân

phòng cháy chữa cháy 04/10" và 3 năm thi

hành Luật PCCC

54 CÔNG BÁO Số 284 - 15 - 10 - 2009

NĂM 2005

Số
TT

Số hiệu
văn bản

Ngày
ban hành

Tên văn bản

QUYẾT ðỊNH

29
21/2005/

Qð-UB
04/3/2005

V/v quy ñịnh giá trị ngày công chi trả trợ cấp

cho lực lượng DQTV trong thời gian làm

nhiệm vụ

30
22/2005/

Qð-UB
04/3/2005

V/v ban hành quy ñịnh về thu, quản lý và sử

dụng quỹ Quốc phòng an ninh

31
34/2005/

Qð-UB
14/3/2005

Về quy ñịnh mức thu và sử dụng quỹ Quốc

phòng an ninh

CÔNG VĂN

32 2059/UBND 08/12/2005
V/v tăng cường thực hiện một số công tác về

ổn ñịnh trật tự lòng lề ñường

NĂM 2006

Số
TT

Số hiệu
văn bản

Ngày
ban hành

Tên văn bản

QUYẾT ðỊNH

33
02/2006/

Qð-UBND
18/01/2006

Về ủy quyền cho Trưởng Phòng Quản lý ñô thị

quận 3 ñược ký tên, ñóng dấu UBND quận trên

một số văn bản hành chính thuộc thẩm quyền

UBND quận

34
30/2006/

Qð-UBND
20/4/2006

Về ủy quyền cho Trưởng Phòng Văn hoá -

Thông tin - Thể thao quận 3 ñược ký tên, ñóng

dấu UBND quận trên một số văn bản hành

chính thuộc thẩm quyền UBND quận

35
31/2006/

Qð-UBND
16/5/2006

V/v Giao chỉ tiêu kế hoạch nghĩa vụ LðCI năm

2006 cho UBND 14 phường

Số 284 - 15 - 10 - 2009 CÔNG BÁO 55

36
32/2006/

Qð-UBND
17/5/2006

V/v Giao chỉ tiêu thu nộp quỹ phòng, chống lụt

bão ñối với công dân năm 2006

37
40/2006/

Qð-UBND
03/8/2006

Về ban hành Quy chế tổ chức và hoạt ñộng của

Ban Quản lý dự án ñầu tư và xây dựng công

trình quận 3

38
42/2006/

Qð-UBND
26/12/2006

Về ban hành Quy chế tổ chức và hoạt ñộng của

Ban Tôn giáo quận 3

NĂM 2007

Số
TT

Số hiệu
văn bản

Ngày
ban hành

Tên văn bản

QUYẾT ðỊNH

39
09/2007/

Qð-UBND
14/6/2007

Về ủy quyền cho Trưởng Phòng Tài nguyên và

Môi trường quận 3 ñược ký tên, ñóng dấu

UBND quận trên một số văn bản hành chính

thuộc thẩm quyền UBND quận

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 3